



25555/2023  
 108



13/11/2023 09:43:20

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000368/2023 - Processo Nº 025555/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP		RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726		EDUARDO POÇOS ARTESIANOS LTDA		COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00034691	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 60 CM conforme termo de referência.	UND	500,000	3,000	1.500,00	12,000	6.000,00	9,000	4.500,00	12,900	6.450,00
00002		00005805	ANALISE DA AGUA - BACTERIOLOGICA conforme termo de referência.	UND	11,000	300,000	3.300,00	450,000	4.950,00	1.700,000	18.700,00	1.890,000	20.790,00
00003		00005806	ANALISE DA AGUA FISICO-QUIMICA (OUTORGA) conforme termo de referência.	UND	11,000	900,000	9.900,00	100,000	1.100,00	1.700,000	18.700,00	1.890,000	20.790,00
00004		00034999	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 1" conforme termo de referência.	UND	11,000	26,000	286,00	70,000	770,00	300,000	3.300,00	338,100	3.719,10
00005		00035000	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 1.1/2" conforme termo de referência.	UND	11,000	75,000	825,00	75,000	825,00	350,000	3.850,00	410,230	4.512,53
00006		00035001	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 1.1/4" conforme termo de referência.	UND	11,000	55,000	605,00	80,000	880,00	340,000	3.740,00	428,150	4.709,65
00007		00035002	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 2" conforme termo de referência.	UND	11,000	90,000	990,00	65,000	935,00	380,000	4.180,00	428,150	4.709,65
00008		00035007	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUVA GALVANIZADA DE 1" conforme termo de referência.	UND	11,000	11,000	121,00	90,000	990,00	70,000	770,00	81,000	891,00
00009		00035008	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUVA GALVANIZADA DE 1.1/2" conforme termo de referência.	UND	11,000	20,000	220,00	95,000	1.045,00	90,000	990,00	88,000	968,00
00010		00035009	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUVA GALVANIZADA DE 1.1/4" conforme termo de referência.	UND	11,000	15,000	165,00	98,000	1.078,00	80,000	880,00	97,100	1.068,10

1



13/11/2023 09:43:20

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000368/2023 - Processo Nº 025555/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP		RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726		EDUARDO POÇOS ARTESIANOS LTDA		COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00011		00035010	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUVA GALVANIZADA DE 2" conforme termo de referência.	UND	11,000	30,000	330,00	100,000	1.100,00	100,000	1.100,00	102,100	1.123,10
00012		00035003	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1" conforme termo de referência.	UND	11,000	26,000	308,00	110,000	1.210,00	60,000	660,00	102,100	1.123,10
00013		00035004	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1.1/2" conforme termo de referência.	UND	11,000	52,500	577,50	125,000	1.375,00	90,000	990,00	102,100	1.123,10
00014		00035005	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1.1/4" conforme termo de referência.	UND	11,000	40,000	440,00	135,000	1.485,00	80,000	880,00	102,100	1.123,10
00015		00035006	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 2" conforme termo de referência.	UND	11,000	80,000	980,00	145,000	1.595,00	100,000	1.100,00	102,100	1.123,10
00016		00034690	CABO DE AÇO INOX 3/16 PARA ANCORAGEM DA BOMBA SUBMERSA conforme termo de referência.	M	3.000,000	23,500	70.500,00	30,000	90.000,00	35,000	105.000,00	42,000	126.000,00
00017		00034705	CABO PP 3 X 10 MM² ISOLAMENTO 1 KV conforme termo de referência.	M	1.000,000	37,500	37.500,00	47,000	47.000,00	38,000	38.000,00	42,000	42.000,00
00018		00035012	CABO PP 3 X 2,5 para instalação de eletrodo. conforme termo de referência.	M	2.460,000	10,600	25.470,00	20,500	50.225,00	12,000	29.400,00	15,100	36.995,00
00019		00034706	CABO PP 3 X 25 MM² ISOLAMENTO 1 KV conforme termo de referência.	M	1.000,000	91,500	91.500,00	130,000	130.000,00	80,000	80.000,00	90,000	90.000,00
00020		00034707	CABO PP 3 X 35 MM² ISOLAMENTO 1 KV conforme termo de referência.	M	1.000,000	129,900	129.900,00	155,000	155.000,00	90,000	90.000,00	90,000	90.000,00
00021		00028868	CLIPS INOX clips inox para cabo de aço 3/16 (4 clips por peça)	UND	44,000	10,000	440,00	15,000	660,00	15,000	660,00	16,700	734,80

2



25555/2023  
 109



13/11/2023 09:42:20

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000368/2023 - Processo Nº 025555/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP		RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726		EDUARDO FOCOS ARTESIANOS LTDA		COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00022		00005802	CONSTRUÇÃO DE SELO SANITARIO EM CONCRETO FCK 15,0 MPA incluindo laje de proteção e tampa de poço, com profundidade entre 10 e 20 metros. conforme termo de referência.	UND	11,000	3.000,000	33.000,00	4.000,000	44.000,00	8.000,000	88.000,00	8.490,000	93.390,00
00023		00006087	DESENVOLVIMENTO, TESTE DE VAZÃO COM COMPRESSOR conforme termo de referência.	UND	11,000	3.500,000	38.500,00	3.900,000	42.900,00	10.000,000	110.000,00	11.110,000	122.210,00
00024		00005803	DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS ADEQUADOS conforme termo de referência.	UND	11,000	5.000,000	55.000,00	6.000,000	66.000,00	4.000,000	44.000,00	4.585,000	50.435,00
00025		00035011	ELETRODOS POR POÇO conforme termo de referência.	UND	33,000	35,000	1.155,00	45,000	1.485,00	5.000,000	165.000,00	6.933,000	228.789,00
00026		00005795	ESTUDO GEOFÍSICO E ESTUDO HIDROGEOLÓGICO / GEOLÓGICO LOCAL E REGIONAL conforme termo de referência.	UND	11,000	12.300,000	135.300,00	15.000,000	165.000,00	8.000,000	88.000,00	8.500,000	93.500,00
00027		00034681	FILTRO GEOMECANICO DE 6" STANDARD conforme termo de referência.	M	100,000	1.130,000	113.000,00	1.300,000	130.000,00	250,000	25.000,00	282,000	28.200,00
00028		00005800	INSTALAÇÃO DE PRE-FILTRO AREIA 9 (selecionada) quartzosa granulada 3-4 mm para preenchimento espaço anelar. conforme termo de referência.	M²	30,000	30,000	900,00	45,000	1.350,00	1.200,000	36.000,00	1.150,000	34.500,00
00029		00005801	INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM PVC ROSCAVEL 2" para reposição do pré-filtro (se necessário) - 4 metros. conforme termo de referência.	M	615,000	220,000	135.300,00	320,000	196.800,00	100,000	61.500,00	97,300	59.639,50
00030		00006085	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMMA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY anteriormente	UND	11,000	500,000	5.500,00	800,000	8.800,00	3.000,000	33.000,00	4.205,000	46.255,00

3



13/11/2023 09:43:20

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000368/2023 - Processo Nº 025555/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP		RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726		EDUARDO FOCOS ARTESIANOS LTDA		COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMENTOS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			a atividade de perfuração. conforme termo de referência.										
00031		00028866	LUVA DE BRONZE de bronze para tubo edutor de 2"	PÇ	310,000	110,000	34.100,00	150,000	46.500,00	70,000	21.700,00	74,300	23.033,00
00032		00034687	LUVA DE BRONZE PARA TUBO EDUTOR DE 1 1/2" conforme termo de referência.	UND	150,000	70,000	10.500,00	75,000	11.250,00	65,000	9.750,00	68,100	10.215,00
00033		00034688	LUVA DE BRONZE PARA TUBO EDUTOR DE 1 1/4" conforme termo de referência.	UND	310,000	53,200	16.675,00	65,000	20.150,00	60,000	18.600,00	58,300	18.073,00
00034		00034689	LUVA DE BRONZE PARA TUBO EDUTOR DE 1" conforme termo de referência.	UND	150,000	35,000	5.250,00	40,000	6.000,00	50,000	7.500,00	58,300	8.745,00
00035		00005797	PERFURAÇÃO DE FURO GUIA PARA PROSPECÇÃO EM SEDIMENTO DE 10" perfuração de 10" em aluvião (terra). conforme termo de referência.	M	500,000	250,000	125.000,00	350,000	175.000,00	400,000	200.000,00	489,000	244.500,00
00036		00005799	PERFURAÇÃO EM ROCHA SEDIMENTARES 6.1/2" (se necessário). conforme termo de referência.	M	1.800,000	180,000	324.000,00	250,000	450.000,00	400,000	720.000,00	489,000	880.200,00
00037		00005796	PERFURAÇÃO EM ROCHA SEDIMENTARES 8" (se necessário). conforme termo de referência.	M	1.000,000	200,000	200.000,00	280,000	280.000,00	500,000	500.000,00	489,000	489.000,00
00038		00034701	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/2" conforme termo de referência.	UND	11,000	150,000	1.650,00	200,000	2.200,00	100,000	1.100,00	110,000	1.210,00
00039		00034702	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/4" conforme termo de referência.	UND	11,000	130,000	1.430,00	150,000	1.650,00	90,000	990,00	110,000	1.210,00

4



25555/2023  
 110



13/11/2023 09:43:20

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000368/2023 - Processo Nº 025555/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP		RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726		EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA		COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00040		00034700	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1ª conforme termo de referência.	UND	11,000	60,000	660,000	80,000	880,00	80,000	880,00	110,000	1.210,00
00041		00034703	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 2ª conforme termo de referência.	UND	11,000	250,000	2.750,00	500,000	5.500,00	110,000	1.210,00	110,000	1.210,00
00042		00005808	REGISTRO NA AGERH - OUTORGA OU DECLARAÇÃO DE USO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA conforme termo de referência.	UND	11,000	600,000	6.600,00	800,000	8.800,00	3.000,000	33.000,00	3.490,100	38.391,10
00043		00005807	RELATORIO TECNICO COM PERFIL CONSTRUTIVO E LITOLÓGICO conforme termo de referência.	UND	11,000	4.500,000	49.500,00	5.000,000	55.000,00	2.000,000	22.000,00	2.225,000	24.475,00
00044		00034704	TAMPA PARA BOCA DE POÇO GALVANIZADA conforme termo de referência.	UND	11,000	120,000	1.320,00	180,000	1.980,00	400,000	4.400,00	483,000	5.313,00
00045		00006086	TAMPONAMENTO conforme termo de referência.	UND	11,000	3.500,000	38.500,00	4.000,000	44.000,00	400,000	4.400,00	475,000	5.225,00
00046		00005804	TESTE DE BOMBEAMENTO COM BOMBA SUBMERSA conforme termo de referência.	UND	11,000	5.000,000	55.000,00	6.000,000	66.000,00	8.000,000	88.000,00	7.978,000	87.758,00
00047		00034682	TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECANICO STANDART 6. 1/2" ATE CONFIRMAÇÃO DE ROCHA conforme termo de referência.	PÇ	310,000	971,000	301.010,00	990,000	306.900,00	300,000	93.000,00	297.500	92.225,00
00048		00034685	TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 1 1/4" comprimento 4 metros. conforme termo de referência.	PÇ	615,000	100,000	61.500,00	120,000	73.800,00	140,000	86.100,00	120,100	73.861,50
00049		00034683	TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 1" comprimento 4 metros. conforme termo de referência.	PÇ	300,000	51,500	15.450,00	65,000	19.500,00	120,000	36.000,00	133,500	40.050,00
00050		00034686	TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 2" comprimento 4 metros.	PÇ	615,000	220,000	135.300,00	320,000	196.800,00	160,000	98.400,00	180,100	110.761,50

5



13/11/2023 09:43:20

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**

Pesquisa de Preços Nº 000368/2023 - Processo Nº 025555/2023 - Menor Preço Por Item

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP		RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726		EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA		COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
00051		00034684	TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 1 1/2" comprimento 4 metros. conforme termo de referência.	PÇ	300,000	120,000	39.000,00	180,000	54.000,00	150,000	45.000,00	197,100	59.130,00		
						<b>Valor Total OBTIDO</b>		<b>3.320.300,50</b>		<b>3.002.468,00</b>		<b>3.049.930,00</b>		<b>3.432.867,93</b>	
						<b>Valor Total VENCIDO</b>		<b>1.074.670,50</b>		<b>2.860,00</b>		<b>486.550,00</b>		<b>243.274,50</b>	

6



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
Governador do Estado do ESPIRITO SANTO

25555/2023

111



13/11/2023 09:58:42

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000368/2023 - 14/09/2023 - Processo Nº 025555/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00034691	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 60 CM conforme termo de referência.	UND	500,00	8,000	4.000,00
00002		00005805	ANALISE DA AGUA - BACTERIOLOGICA conforme termo de referência.	UND	11,00	816,670	8.983,37
00003		00005806	ANALISE DA AGUA FISICO-QUIMICA (OUTORGA) conforme termo de referência.	UND	11,00	900,000	9.900,00
00004		00034999	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 1" conforme termo de referência.	UND	11,00	132,000	1.452,00
5		00035000	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 1.1/2" conforme termo de referência.	UND	11,00	166,670	1.833,37
00006		00035001	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 1.1/4" conforme termo de referência.	UND	11,00	158,330	1.741,63
00007		00035002	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 2" conforme termo de referência.	UND	11,00	185,000	2.035,00
00008		00035007	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUYA GALVANIZADA DE 1' conforme termo de referência.	UND	11,00	54,000	594,00
00009		00035008	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUYA GALVANIZADA DE 1.1/2' conforme termo de referência.	UND	11,00	66,000	726,00
00010		00035009	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUYA GALVANIZADA DE 1.1/4' conforme termo de referência.	UND	11,00	64,030	704,33
00011		00035010	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUYA GALVANIZADA DE 2' conforme termo de referência.	UND	11,00	76,670	843,37
00012		00035003	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1" conforme termo de referência.	UND	11,00	63,370	697,07
00013		00035004	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1.1/2" conforme termo de referência.	UND	11,00	81,530	896,83
4		00035005	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1.1/4" conforme termo de referência.	UND	11,00	74,030	814,33
00015		00035006	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 2" conforme termo de referência.	UND	11,00	94,030	1.034,33
00016		00034690	CABO DE AÇO INOX 3/16 PARA ANCORAGEM DA BOMBA SUBMERSA conforme termo de referência.	M	3.000,00	29,500	88.500,00
00017		00034705	CABO PP 3 X 10 MM² ISOLAMENTO 1 KV conforme termo de referência.	M	1.000,00	39,170	39.170,00
00018		00035012	CABO PP 3 X 2,5 para instalação de eletrodo. conforme termo de referência.	M	2.450,00	12,570	30.796,50
00019		00034706	CABO PP 3 X 25 MM² ISOLAMENTO 1 KV conforme termo de referência.	M	1.000,00	87,170*	87.170,00
00020		00034707	CABO PP 3 X 35 MM² ISOLAMENTO 1 KV conforme termo de referência.	M	1.000,00	103,300	103.300,00
00021		00028868	CLIPS INOX clips inox para cabo de aço 3/16 (4 clips por poço)	UND	44,00	13,330	586,52
00022		00005802	CONSTRUÇÃO DE SELO SANITARIO EM CONCRETO FCK 15,0 MPA incluindo laje de proteção e tampa de poço, com profundidade entre 10 e 20 metros. conforme termo de referência.	UND	11,00	5.000,000	55.000,00
00023		00006087	DESENVOLVIMENTO, TESTE DE VAZÃO COM COMPRESSOR conforme termo de referência.	UND	11,00	5.800,000	63.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

25555/2023

112



13/11/2023 09:58:42

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000368/2023 - 14/09/2023 - Processo Nº 025555/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024		00005803	DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUÍMICOS ADEQUADOS conforme termo de referência.	UND	11,00	4.528,330	49.811,63
00025		00035011	ELETRODOS POR POÇO conforme termo de referência.	UND	33,00	1.693,330	55.879,89
00026		00005795	ESTUDO GEOFÍSICO E ESTUDO HIDROGEOLÓGICO / GEOLÓGICO LOCAL E REGIONAL conforme termo de referência.	UND	11,00	9.600,000	105.600,00
00027		00034681	FILTRO GEOMECANICO DE 6" STANDARD conforme termo de referência.	M	100,00	554,000	55.400,00
00028		00005800	INSTALAÇÃO DE PRE-FILTRO AREIA 9 (selecionada) quartzosa granulada 3-4 mm para preenchimento espaço anelar. conforme termo de referência.	M <sup>3</sup>	30,00	408,330	12.249,90
00029		00005801	INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM PVC ROSCAVEL 2" para reposição do pré-filtro (se necessário) - 4 metros. conforme termo de referência.	M	615,00	139,100	85.546,50
00030		00006085	LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMMA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY anteriormente a atividade de perfuração. conforme termo de referência.	UND	11,00	1.466,670	16.133,37
00031		00028866	LUVA DE BRONZE de bronze para tubo edutor de 2"	PÇ	310,00	84,770	26.278,70
00032		00034687	LUVA DE BRONZE PARA TUBO EDUTOR DE 1 1/2" conforme termo de referência.	UND	150,00	67,700	10.155,00
00033		00034688	LUVA DE BRONZE PARA TUBO EDUTOR DE 1 1/4" conforme termo de referência.	UND	310,00	57,370	17.784,70
00034		00034689	LUVA DE BRONZE PARA TUBO EDUTOR DE 1" conforme termo de referência.	UND	150,00	41,670	6.250,50
00035		00005797	PERFURAÇÃO DE FURO GUIA PARA PROSPECÇÃO EM SEDIMENTO DE 10" perfuração de 10" em aluvião (terra). conforme termo de referência.	M	500,00	333,330	166.665,00
00036		00005799	PERFURAÇÃO EM ROCHA SEDIMENTARES 6.1/2" (se necessário). conforme termo de referência.	M	1.800,00	276,670	498.006,00
00037		00005798	PERFURAÇÃO EM ROCHA SEDIMENTARES 8" (se necessário). conforme termo de referência.	M	1.000,00	323,000	323.000,00
00038		00034701	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/2" conforme termo de referência.	UND	11,00	120,000	1.320,00
00039		00034702	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/4" conforme termo de referência.	UND	11,00	110,000	1.210,00
00040		00034700	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1" conforme termo de referência.	UND	11,00	73,330	806,63
00041		00034703	REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 2" conforme termo de referência.	UND	11,00	156,670	1.723,37
00042		00005808	REGISTRO NA AGERH - OUTORGA OU DECLARAÇÃO DE USO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA conforme termo de referência.	UND	11,00	1.466,670	16.133,37
00043		00005807	RELATORIO TECNICO COM PERFIL CONSTRUTIVO E LITOLÓGICO	UND	11,00	2.908,330	31.991,63



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
Governador do Estado do ESPIRITO SANTO

25555/2023

113



13/11/2023 09:58:42

PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000368/2023 - 14/09/2023 - Processo Nº 025555/2023

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044		00034704	conforme termo de referência. TAMPA PARA BOCA DE POÇO GALVANIZADA conforme termo de referência.	UND	11,00	233,330	2.566,63
00045		00006086	TAMPONAMENTO conforme termo de referência.	UND	11,00	1.458,330	16.041,63
00046		00005804	TESTE DE BOMBEAMENTO COM BOMBA SUBMERSA conforme termo de referência.	UND	11,00	7.244,500	79.689,50
00047		00034682	TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECANICO STANDART 6. 1/2" ATE CONFIRMAÇÃO DE ROCHA conforme termo de referência.	PÇ	310,00	522,830	162.077,30
00048		00034685	TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 1 1/4" comprimento 4 metros.	PÇ	615,00	113,370	69.722,55
00049		00034683	conforme termo de referência. TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 1" comprimento 4 metros.	PÇ	300,00	78,930	23.679,00
00050		00034686	conforme termo de referência. TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 2" comprimento 4 metros.	PÇ	615,00	186,700	114.820,50
00051		00034684	conforme termo de referência. TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 1 1/2" comprimento 4 metros.	PÇ	300,00	153,330	45.999,00
			conforme termo de referência.				2.501.120,95



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

25555/2023

114

## VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

Processo	Pesquisa de Preços Nº 000368/2023 Processo Nº 025555/2023 Abertura 14/09/2023 às 09:30
Objeto	Contratação de empresa especializada para execução perfuração de poços profundos tubulares nas comunidades de presidente Kennedy-es.

Item	- ABRAÇADEIRAS DE NYLON 60 CM					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	500	3,000	1.500,00
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	500	9,000	4.500,00
3	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	03	UNIDADE	500	12,000	6.000,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	500	12,900	6.450,00

Item	- ANÁLISE DA ÁGUA - BACTERIOLOGICA					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	300,000	3.300,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	11	450,000	4.950,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	1.700,000	18.700,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	1.890,000	20.790,00

Item	- ANÁLISE DA ÁGUA FÍSICO-QUÍMICA (OUTORGA)					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	01	UNIDADE	11	100,000	1.100,00
2	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	02	UNIDADE	11	900,000	9.900,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	1.700,000	18.700,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	1.890,000	20.790,00

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 1"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	26,000	286,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	11	70,000	770,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	300,000	3.300,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	338,100	3.719,10

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 1.1/2"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	01	UNIDADE	11	75,000	825,00
2	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	75,000	825,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	11	350,000	3.850,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	410,230	4.512,53

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 1.1/4"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



## PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

25555/2023

115

## VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	11	80,000	880,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	340,000	3.740,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	428,150	4.709,65

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE CURVA DE 90° GALVANIZADA DE 2"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	01	UNIDADE	11	85,000	935,00
2	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	02	UNIDADE	11	90,000	990,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	380,000	4.180,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	428,150	4.709,65

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUVA GALVANIZADA DE 1"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	11,000	121,00
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	11	70,000	770,00
3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	UNIDADE	11	81,000	891,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	90,000	990,00

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUVA GALVANIZADA DE 1.1/2"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	20,000	220,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	UNIDADE	11	88,000	968,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	90,000	990,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	95,000	1.045,00

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUVA GALVANIZADA DE 1.1/4"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	15,000	165,00
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	11	80,000	880,00
3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	UNIDADE	11	97,100	1.068,10
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	98,000	1.078,00

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE LUVA GALVANIZADA DE 2"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	30,000	330,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	11	100,000	1.100,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	11	100,000	1.100,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	102,100	1.123,10

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	28,000	308,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

25555/2023  
116

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	11	60,000	660,00
3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	UNIDADE	11	102,100	1.123,10
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	110,000	1.210,00

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1.1/2"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	52,500	577,50
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	11	90,000	990,00
3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	UNIDADE	11	102,100	1.123,10
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	125,000	1.375,00

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 1.1/4"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	40,000	440,00
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	11	80,000	880,00
3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	UNIDADE	11	102,100	1.123,10
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	135,000	1.485,00

Item	- AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE UNIÃO GALVANIZADA DE 2"					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	80,000	880,00
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	11	100,000	1.100,00
3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	UNIDADE	11	102,100	1.123,10
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	145,000	1.595,00

Item	- CABO DE AÇO INOX 3/16 PARA ANCORAGEM DA BOMBA SUBMERSA					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	METRO	3.000	23,500	70.500,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	METRO	3.000	30,000	90.000,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	METRO	3.000	35,000	105.000,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	METRO	3.000	42,000	126.000,00

Item	- CABO PP 3 X 10 MM² ISOLAMENTO 1 KV					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	METRO	1.000	37,500	37.500,00
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	METRO	1.000	38,000	38.000,00
3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	METRO	1.000	42,000	42.000,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	METRO	1.000	47,000	47.000,00

Item	- CABO PP 3 X 2,5					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	METRO	2.450	10,600	25.970,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

25555/2023  
117

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	METRO	2.450	15,100	36.995,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	METRO	2.450	20,500	50.225,00

Item	- CABO PP 3 X 25 MM <sup>2</sup> ISOLAMENTO 1 KV					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	METRO	1.000	80,000	80.000,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	METRO	1.000	90,000	90.000,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	METRO	1.000	91,500	91.500,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	METRO	1.000	130,000	130.000,00

Item	- CABO PP 3 X 35 MM <sup>2</sup> ISOLAMENTO 1 KV					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	01	METRO	1.000	90,000	90.000,00
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	METRO	1.000	90,000	90.000,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	02	METRO	1.000	129,900	129.900,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	METRO	1.000	155,000	155.000,00

Item	- CLIPS INOX					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	44	10,000	440,00
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	44	15,000	660,00
3	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	44	15,000	660,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	44	16,700	734,80

Item	- CONSTRUÇÃO DE SELO SANITARIO EM CONCRETO FCK 15,0 MPA					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	3.000,000	33.000,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	11	4.000,000	44.000,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	8.000,000	88.000,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	8.490,000	93.390,00

Item	- DESENVOLVIMENTO, TESTE DE VAZÃO COM COMPRESSOR					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	3.500,000	38.500,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	11	3.900,000	42.900,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	10.000,000	110.000,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	11.110,000	122.210,00

Item	- DESINFECÇÃO COM PRODUTOS QUIMICOS ADEQUADOS					
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	UNIDADE	11	4.000,000	44.000,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	UNIDADE	11	4.585,000	50.435,00

25555/2023

118



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	UNIDADE	11	5.000,000	55.000,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	6.000,000	66.000,00

Item		- ELETRODOS POR POÇO				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	33	35,000	1.155,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	33	45,000	1.485,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	33	5.000,000	165.000,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	33	6.933,000	228.789,00

Item		- ESTUDO GEOFÍSICO E ESTUDO HIDROGEOLÓGICO / GEOLÓGICO LOCAL E REGIONAL				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	UNIDADE	11	8.000,000	88.000,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	UNIDADE	11	8.500,000	93.500,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	UNIDADE	11	12.300,000	135.300,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	15.000,000	165.000,00

Item		- FILTRO GEOMECANICO DE 6" STANDARD				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	METRO	100	250,000	25.000,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	METRO	100	282,000	28.200,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	METRO	100	1.130,000	113.000,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	METRO	100	1.300,000	130.000,00

Item		- INSTALAÇÃO DE PRE-FILTRO AREIA 9				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	METRO CUBICO	30	30,000	900,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	METRO CUBICO	30	45,000	1.350,00
3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	METRO CUBICO	30	1.150,000	34.500,00
4	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	< Desclassificado >	METRO CUBICO	30	1.200,000	36.000,00

Item		- INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO EM PVC ROSCAVEL 2"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	01	METRO	615	97,300	59.839,50
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	METRO	615	100,000	61.500,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	METRO	615	220,000	135.300,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	METRO	615	320,000	196.800,00

Item		- LICENCIAMENTO AMBIENTAL - SEMMA DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	600,000	6.600,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	11	800,000	8.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

25555/2023  
119

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	3.000,000	33.000,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	4.205,000	46.255,00

Item		- LUVA DE BRONZE				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	PECA	310	70,000	21.700,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	PECA	310	74,300	23.033,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	PECA	310	110,000	34.100,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	PECA	310	150,000	46.500,00

Item		- LUVA DE BRONZE PARA TUBO EDUTOR DE 1 1/2"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	UNIDADE	150	65,000	9.750,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	UNIDADE	150	68,100	10.215,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	UNIDADE	150	70,000	10.500,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	150	75,000	11.250,00

Item		- LUVA DE BRONZE PARA TUBO EDUTOR DE 1 1/4"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	310	53,800	16.678,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	UNIDADE	310	58,300	18.073,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	310	60,000	18.600,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	310	65,000	20.150,00

Item		- LUVA DE BRONZE PARA TUBO EDUTOR DE 1"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	150	35,000	5.250,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	150	40,000	6.000,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	150	50,000	7.500,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	150	58,300	8.745,00

Item		- PERFURAÇÃO DE FURO GUIA PARA PROSPECÇÃO EM SEDIMENTO DE 10"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	METRO	500	250,000	125.000,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	METRO	500	350,000	175.000,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	METRO	500	400,000	200.000,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	METRO	500	489,000	244.500,00

Item		- PERFURAÇÃO EM ROCHA SEDIMENTARES 6.1/2"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	METRO	1.800	180,000	324.000,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	METRO	1.800	250,000	450.000,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	METRO	1.800	400,000	720.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

25555/2023  
120

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	METRO	1.800	489,000	880.200,00
---	--	---------------------	-------	-------	---------	------------

Item		- PERFURAÇÃO EM ROCHA SEDIMENTARES 8"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	METRO	1.000	200,000	200.000,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	METRO	1.000	280,000	280.000,00
3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	METRO	1.000	489,000	489.000,00
4	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	< Desclassificado >	METRO	1.000	500,000	500.000,00

Item		- REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/2"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	UNIDADE	11	100,000	1.100,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	UNIDADE	11	110,000	1.210,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	UNIDADE	11	150,000	1.650,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	200,000	2.200,00

Item		- REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1.1/4"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	UNIDADE	11	90,000	990,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	UNIDADE	11	110,000	1.210,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	UNIDADE	11	130,000	1.430,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	150,000	1.650,00

Item		- REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 1"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	60,000	660,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	11	80,000	880,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	UNIDADE	11	80,000	880,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	110,000	1.210,00

Item		- REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE 2"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	UNIDADE	11	110,000	1.210,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	01	UNIDADE	11	110,000	1.210,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	02	UNIDADE	11	250,000	2.750,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	500,000	5.500,00

Item		- REGISTRO NA AGERH - OUTORGA OU DECLARAÇÃO DE USO DE ÁGUA SUBTERRÂNEA				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	600,000	6.600,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	11	800,000	8.800,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	3.000,000	33.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

25555/2023  
221

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	3.490,100	38.391,10
---	--	---------------------	---------	----	-----------	-----------

Item		- RELATORIO TECNICO COM PERFIL CONSTRUTIVO E LITOLÓGICO				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	UNIDADE	11	2.000,000	22.000,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	UNIDADE	11	2.225,000	24.475,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	UNIDADE	11	4.500,000	49.500,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	5.000,000	55.000,00

Item		- TAMPA PARA BOCA DE POÇO GALVANIZADA				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	120,000	1.320,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	UNIDADE	11	180,000	1.980,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	400,000	4.400,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	UNIDADE	11	483,000	5.313,00

Item		- TAMPONAMENTO				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	UNIDADE	11	400,000	4.400,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	UNIDADE	11	475,000	5.225,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	UNIDADE	11	3.500,000	38.500,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	UNIDADE	11	4.000,000	44.000,00

Item		- TESTE DE BOMBEAMENTO COM BOMBA SUBMERSA				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	UNIDADE	11	5.000,000	55.000,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	UNIDADE	11	7.978,000	87.758,00
3	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	03	UNIDADE	11	8.000,000	88.000,00
4	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	UNIDADE	11	8.000,000	88.000,00

Item		- TUBO DE REVESTIMENTO GEOMECANICO STANDART 6. 1/2" ATE CONFIRMAÇÃO DE ROCHA				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	01	PECA	310	297,500	92.225,00
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	PECA	310	300,000	93.000,00
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	PECA	310	971,000	301.010,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	PECA	310	990,000	306.900,00

Item		- TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 1 1/4"				
Fornecedor		Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	PECA	615	100,000	61.500,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	PECA	615	120,000	73.800,00
3	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	03	PECA	615	120,100	73.861,50

25555/2023

322



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VALORES POR CLASSIFICAÇÃO - PESQUISA DE PREÇOS

4	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	< Desclassificado >	PECA	615	140,000	86.100,00
---	-------------------------------	---------------------	------	-----	---------	-----------

Item		- TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 1"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	PECA	300	51.800	15.540,00
2	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	02	PECA	300	65,000	19.500,00
3	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	03	PECA	300	120,000	36.000,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	PECA	300	133,500	40.050,00

Item		- TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 2"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	01	PECA	615	160,000	98.400,00
2	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	02	PECA	615	180,100	110.761,50
3	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	03	PECA	615	220,000	135.300,00
4	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	< Desclassificado >	PECA	615	320,000	196.800,00

Item		- TUBO EDUTOR PARA POÇO ARTESIANO DN 1 1/2"				
Fornecedor	Classificação	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
1	IMIGRANTES POÇOS DO BRASIL LTDA EPP	01	PECA	300	130,000	39.000,00
2	EDUARDO POCOS ARTESIANOS LTDA	02	PECA	300	150,000	45.000,00
3	RONEI CABRAL BOTELHO 07988314726	03	PECA	300	180,000	54.000,00
4	CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E EMPREENDIMEN LTDA	< Desclassificado >	PECA	300	197,100	59.130,00

Soma dos Menores Preços Obtidos: 1.807.355,00



25555/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

## VALORES MÉDIOS PARA A RESERVA ORÇAMENTÁRIA

<i>Origem</i>	<b>Pesquisa de Preços N° 000368/2023</b>	<i>Processo</i>	<b>025555/2023</b>
<i>Objeto</i>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO PERFURAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS TUBULARES NAS COMUNIDADES DE PRESIDENTE KENNEDY-ES.		
<i>Órgão</i>	<b>SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS</b>		
<i>Centro de Custo</i>	<b>SEMUSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PÚBLICOS</b>		
<i>Ficha</i>	<i>Dotação</i>	<i>Valor Total</i>	
00007-17040000 0000	MATERIAL DE CONSUMO ( 3635.041220012.228.33903000000.170400000000 )	962.569,05	
00010-17040000 0000	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ( 3635.041220012.228.33903900000.170400000000 )	1.538.551,90	
		<b>2.501.120,95</b>	
<b>Total Geral</b>		<b>2.501.120,95</b>	

PRESIDENTE KENNEDY, 13 de novembro de 2023

\_\_\_\_\_  
Setor de Compras\_\_\_\_\_  
Autorização da Despesa